
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày        tháng 10 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển lâm 

nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tuần Giáo 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền 

vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1793/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2022 của 

UBND tỉnh Điện Biên về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình 

phát lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 145/TTr-PNN ngày 24/10/2022 về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực 

hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa 

bàn huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển lâm 

nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tuần Giáo (sau đây 

gọi tắt là Ban Chỉ đạo huyện) gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Phó chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực nông, lâm nghiệp. 

2. Phó trưởng ban: Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT. 

3. Các thành viên: 

- Đại diện Lãnh đạo Công an huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo Ban chỉ huy quân sự huyện. 

- Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện. 

- Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện Tuần Giáo. 

- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 



2 

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

- Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện. 

- Trưởng phòng Dân tộc huyện. 

- Giám đốc Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện. 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện. 

- Giám đốc Trung tâm Quản lý đất đai huyện. 

- Hạt trưởng hạt Kiểm lâm huyện. 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức của Ban Chỉ đạo. 

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Tham mưu giúp UBND huyện quản lý, chỉ đạo, điều hành sự phối hợp 

giữa các cơ quan, đơn vị liên quan; bố trí huy động và lồng ghép các nguồn vốn 

phù hợp, đúng quy định để tổ chức triển khai thực hiện Chương trình phát triển 

lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện 

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức triển khai thực hiện 

Chương trình trên địa bàn huyện để kịp thời hướng dẫn, hỗ trợ UBND các xã, 

thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan giải quyết các khó khăn, vướng mắc 

trong tổ chức triển khai thực hiện Chương trình hoặc báo cáo, kiến nghị, tham 

mưu cho UBND huyện xem xét, chỉ đạo giải quyết hoặc kiến nghị cấp trên đối 

với các nội dung vượt thẩm quyền. 

- Chỉ đạo, tổ chức đánh giá định kỳ, sơ kết, tổng kết, tổng hợp và dự thảo 

báo cáo của UBND huyện về kết quả triển khai thực hiện theo yêu cầu của các 

cấp có thẩm quyền. 

2. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 

sử dụng cán bộ, công chức, viên chức và các trang thiết bị của đơn vị mình để 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo, sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó Trưởng 

ban sử dụng con dấu của Phòng Nông nghiệp và PTNT khi ký các văn bản của 

Ban Chỉ đạo. 

- Phòng Nông nghiệp và PTNT là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, 

chịu trách nhiệm: Tham mưu cho Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ của Ban 

chỉ đạo; chuẩn bị nội dung và tài liệu cho các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; tổng 

hợp, dự thảo báo cáo tình hình, tiến độ, kết quả triển khai thực hiện Chương 

trình trên địa bàn huyện trình Ban Chỉ đạo thông qua trước khi báo cáo UBND 

huyện và cấp có thẩm quyền theo quy định. 



3 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, cơ quan thường trực của Ban chỉ 

đạo huyện được bố trí trong quyết định giao dự toán thu, chi ngân sách địa 

phương hàng năm của UBND huyện Tuần Giáo và các Quyết định bổ sung kinh 

phí (nếu có) theo quy định của Pháp luật hiện hành cho Phòng Nông nghiệp và 

PTNT huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh Điện Biên (B/c); 

- Sở Nông nghiệp và PTNT (B/c); 

- TT Huyện ủy (B/c); 

- TT HĐND huyện (B/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Lê Xuân Cảnh 

 

 


		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2022-10-27T07:49:55+0700


		2022-10-27T08:57:29+0700


		2022-10-27T08:57:40+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-10-27T08:57:55+0700




